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Protokół Nr XVIII/2025 

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku 

odbytej w dniu 31 marca 2025 roku 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 
 

Początek sesji godzina 10.00 

Zakończenie sesji godzina 12.00 

Podjęto uchwały od numeru XVIII-124/2025 do numeru XVIII-136/2025 

 

Na sesji obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. (Nieobecny radny pan Roman Lewandowski). 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

- pan Bogusław Kowalewski Zastępca Burmistrza Olsztynka, 

- pani Marta Gola Skarbnik Miasta,  

- pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta, 

- pan Bartosz Głodkowski radca prawny. 

 

Ad pkt. 1 

Otwarcia obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał Jerzy Głowacz Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Olsztynku. Stwierdził, że na stan 14 radnych - w sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały. Następnie, 

przywitał Zastępcę Burmistrza Olsztynka, Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, radcę prawnego, 

radnych, sołtysów i przewodniczących osiedli, pracowników Urzędu oraz przybyłych gości.  

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

Lista mieszkańców stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek XVIII sesji: 

  

1. Otwarcie obrad sesji.  

2. Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami.  

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

Gminy Olsztynek na lata 2016-2025 – za 2024 rok. 

4. Informacja o realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 za rok 

2024. 

5. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku. Podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku.  

         6.    Podjęcie uchwał w sprawie:   

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2025 rok, 

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 

2025-2037, 

3) przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku 

poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Erwina Kruka w Elgnówku, 

4) zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w 

Olsztynku, 
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5) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych 

szkół podstawowych, dla których organem rejestrującym jest Gmina Olsztynek, 

6) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Olsztynek w 2025 roku,  

7) przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: „Program polityki 

zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy Olsztynek na lata 

2025-2027”, 

8) określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na ternie gminy Olsztynek na 

rok 2025, 

9) aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Waplewo na lata 2021-2028, 

10) wyrażenia zgody na zamianę gruntów, 

11) odpłatnego nabycia gruntów, 

12) zmieniającej uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

7. Wolne wnioski i informacje.  

8. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej, w imieniu Rady Miejskiej oraz wszystkich zebranych pogratulował 

panu Zastępcy Burmistrza odznaczenia medalem „Pro Patria” za zasługi w szczególnym 

kultywowaniu pamięci w walce o wolność i niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.  

Głos zabrał pan Zastępca Burmistrza.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad.  

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Sylwia Widmańska, która złożyła wniosek o 

zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 5 w brzmieniu: „5.Wybór wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Olsztynku. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 

Olsztynku”.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 7 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” nie zmieniła porządku obrad. 

 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady Miejskiej, radny 

Ryszard Lachowicz oraz radca prawny.  

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni mają pytania? 

Radni nie mieli więcej pytań. 

  

Ad pkt. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 2 porządku obrad i oddał głos Zastępcy Burmistrza 

Olsztynka, który przedstawił informację o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionej informacji o 

pracy Burmistrza? 

Radni nie mieli uwag. 

Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

 



 

 

str. 3 
 

Ad pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 4 porządku obrad i oddał głos panu radnemu 

Ryszardowi Lachowiczowi Przewodniczącemu Komisji Spraw Społecznych, który powiedział, że 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Olsztynek na lata 2016-2025 - za 2024 rok.  

Radni przyjęli informację. 

 

Ad pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 5 porządku obrad i oddał głos panu radnemu 

Ryszardowi Lachowiczowi Przewodniczącemu Komisji Spraw Społecznych, który powiedział, że 

Komisja zapoznała się z informacją o realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-

2026 za rok 2024. 

Radni przyjęli informację. 

 

Ad pkt. 5 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 5 i przystąpił do wyboru wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Olsztynku. Przypomniał, że postanowieniem Nr 40/2025 Komisarz Wyborczy w 

Olsztynie stwierdził wygaśnięcie z dniem 28 lutego 2025 roku mandatu radnego pana Mariusza Malika 

z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu – zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym wybór 

wiceprzewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Zgodnie z §72 statutu Gminy Olsztynek w 

głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej. 

Głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna, która sprawdza prawidłowość sporządzania kart, 

sprawdza urnę, rozdaje karty do głosowania, sprawdza i liczy głosy, zabezpiecza karty, sporządza 

protokół i przedstawia wyniki tajnego głosowania.  

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Olsztynku. Przypomniał również, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  

 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, która poprosiła mecenasa o opinię czy 

Przewodniczący Rady Miejskiej ma prawo przedstawić na komisji projekt uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej mając wiedzę, że nie ma pełnego składu 15 radnych.  

 

Pan mecenas odpowiedział, że w jego ocenie tak, w oparciu o obowiązujące przepisy. Nie ma przepisu, 

który zakazywałby podejmowania uchwały w przedmiocie wyboru wiceprzewodniczącego, w zakresie 

takim jak sugeruje pani Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, że musi być pełen skład Rady. Przepisy 

dotyczące wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej mówią o wystarczającej połowie 

ustawowego składu Rady do procedowania tej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że pan mecenas mówi o momencie głosowania a 

chodzi o skład Rady Miejskiej w momencie wolnego mandatu. 

Pan Mecenas odpowiedział, że nie jest wymogiem, aby wszystkie mandaty były obsadzone, potwierdza 

to orzecznictwo. 

Radny Piotr Draszek zaproponował kandydaturę radnego Macieja Jurasa. 

Radny Maciej Juras wyraził zgodę.  

Radny Mariusz Zakrzewski zaproponował kandydaturę radnego Sebastiana Majewskiego.  

Radny Sebastian Majewski nie wyraził zgody na kandydowanie.  
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o dalsze zgłaszanie kandydatów. Z uwagi na brak 

dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie trzech radnych do Komisji Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę radnego Pawła Pietrzaka.  

Radny Paweł Pietrzak zgłosił kandydaturę radnego Ryszard Lachowicza. 

Radny Majewski Sebastian zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Piróg.  

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni mają uwagi do zgłoszonych kandydatur do pracy 

w Komisji Skrutacyjnej? Następnie poddał pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną.  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę, w celu przygotowania kart do głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną.  

 

Przewodniczący Rady o godzinie 10.45 ogłosił przerwę, o godzinie 11.00 wznowił obrady sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 

zasad wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Pani radna Małgorzata Piróg Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie zasad głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zasady głosowania.   

 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego, Przewodniczący Rady, podziękował za wzięcie 

udziału w wyborach i ogłosił przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie 

wyników głosowania 

 

Przewodniczący Rady o godzinie 11.10 ogłosił przerwę, a o godzinie 11.20 wznowił obrady sesji.  

 

Komisja Skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania. Pani radna Małgorzata 

Piróg Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Kandydat radny Maciej Juras otrzymał w głosowaniu tajnym 10 głosów „za” i 3 głosy „przeciw”. 

Wobec powyższego, w głosowaniu tajnym na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku 

został wybrany pan radny Maciej Juras. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku. 

 

Uchwała Nr XVIII-124/2025 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku 

stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował radnemu Maciejowi Jurasowi wyboru na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynku. 

 

Ad pkt. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu: 

 

1) Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 rok. 

 

Uchwała Nr XVIII-125/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 rok 

stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

2) Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2025-2037. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2025-2037. 

 

Uchwała Nr XVIII-126/2025 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olsztynek na lata 2025-2037 stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

3) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w 

Olsztynku poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Erwina Kruka w Elgnówku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku poprzez likwidację 

Szkoły Filialnej im. Erwina Kruka w Elgnówku. 

 

Uchwała Nr XVIII-127/2025 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Olsztynku poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Erwina Kruka w Elgnówku, stanowi 

załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

4) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Olsztynku 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku.  

 

Uchwała Nr XVIII-128/2025 w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Noblistów Polskich w Olsztynku stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

5) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla 

niepublicznych szkół podstawowych, dla których organem rejestrującym jest Gmina Olsztynek.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada Miejska 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niepublicznych szkół 

podstawowych, dla których organem rejestrującym jest Gmina Olsztynek. 

 

Uchwała Nr XVIII-129/2025 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości 

dla niepublicznych szkół podstawowych, dla których organem rejestrującym jest Gmina Olsztynek, 

stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

6) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Olsztynek w 2025 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada 11 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Olsztynek w 2025 roku.  

 

Uchwała Nr XVIII-130/2025 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Olsztynek w 2025 roku, stanowi załącznik Nr 13 

do niniejszego protokołu.  

 

7) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: Program 

polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy Olsztynek na lata 

2025-2027”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki 

zdrowotnej pn.: „Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców 

gminy Olsztynek na lata 2025-2027”.  

 

Uchwała Nr XVIII-131/2025 w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: 

„Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy Olsztynek na lata 

2025-2027” stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.  
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8) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Olsztynek na rok 2025. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz 

wykazu kąpielisk na terenie gminy Olsztynek na rok 2025. 

 

Uchwała Nr XVIII-132/2025 w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 

terenie gminy Olsztynek na rok 2025 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

9) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Waplewo na lata 2021-

2028. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości 

Waplewo na lata 2021-2028. 

 

Uchwała Nr XVIII-133/2025 w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Waplewo na lata 

2021-2028 stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

10) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę gruntów.  

 

Uchwała Nr XVIII-134/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów stanowi załącznik Nr 17 

do niniejszego protokołu.  

 

11) panu Maciejowi Jurasowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił 

projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia gruntów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

odpłatnego nabycia gruntów. 

 

Uchwała Nr XVIII-135/2025 w sprawie odpłatnego nabycia gruntów stanowi załącznik Nr 18 do 

niniejszego protokołu.  
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12) pani Sylwii Widmańskiej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 10 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz kosztów podróży służbowych.  

 

Uchwała Nr XVIII-136/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.  

 

Ad pkt. 3 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych, sołtysów lub zaproszonych gości 

chciałby zabrać głos? 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głos zabrała pani Wiesława Filipkowska przewodnicząca Osiedla Nr 1 oraz mieszkaniec gminy. 

Przewodniczący Rady wyznaczył limit czasowy wypowiedzi na 5 minut. W związku z przekroczeniem 

czasu wypowiedź mieszkańca została przerwana.  

Glos zabrał radny Maciej Juras oraz Zastępca Burmistrza.  

 

Ad pkt. 4 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Jerzy Głowacz Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Olsztynku zamknął obrady XVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                          Jerzy Głowacz 

Protokołowała 

Klaudia Maziec 

Biuro Rady Miejskiej 

 

Załączniki: 

1) lista obecności radnych; 

2) lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli; 

3) lista zaproszonych gości; 

4) lista mieszkańców; 

5) informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami; 

6) protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania; 

7) uchwała Nr XVIII-124/2025 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej; 

8) uchwała Nr XVIII-125/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 

2025 rok; 

9) uchwała Nr XVIII-126/2025 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2025-2037; 

10) uchwała Nr XVIII-127/2025 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów 

Polskich w Olsztynku poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Ewina Kruka w Elgnówku; 

11) uchwała Nr XVIII-128/2025 w sprawie zmiany aktu założycielskiego Szkoły Podstawowej nr 

1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku; 
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12) uchwała Nr XVIII-129/2025 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej 

wysokości dla niepublicznych szkół podstawowych, dla których organem rejestrującym jest 

Gmina Olsztynek; 

13) uchwała Nr XVIII-130/2025 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Olsztynek w 2025 roku; 

14) uchwała Nr XVIII-131/2025 w sprawie przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej 

pn.: „Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy 

Olsztynek na lata 2025-2027” 

15) uchwała Nr XVIII-132/2025 w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 

na terenie gminy Olsztynek na rok 2025; 

16) uchwała Nr XVIII-133/2025 w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Waplewo na 

lata 2021-2028; 

17) uchwała Nr XVII-134/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów; 

18) uchwała Nr XVIII-135/2025 w sprawie odpłatnego nabycia gruntów; 

19) uchwała Nr XVIII-136/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych; 

20) głosowanie imienne radnych;  

21) zawiadomienie o zwołaniu sesji;  

22) ogłoszenie o zwołaniu sesji; 

23) płyta CD. 


